

CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO 2024

FECHA:24.03.2025

PÁGINA:1 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		2.353.943.281,55	2.003.314.008,99
	a) Del ejercicio		2.353.943.281,55	2.003.314.008,99
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		88.359,38	-3.850.464,25
750	a.2) Transferencias		2.353.854.922,17	2.007.164.473,24
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		478.226.311,19	439.029.156,50
700 701 702 703 704 (706) (708) (709)	a) Ventas netas		478.226.311,19	439.029.156,50
71 7930 7937 (6930) (6937)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	34.694,47
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		805.177,79	2.373.637,28
795	7. Excesos de provisiones		7.616.604,66	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		2.840.591.375,19	2.444.751.497,24
	8. Gastos de personal		-8.055.598,98	-7.474.714,56
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-6.333.088,18	-5.759.853,36
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-1.722.510,80	-1.714.861,20
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-2.183.966.162,96	-2.097.711.526,38
	10. Aprovisionamientos		-490.487.065,91	-454.922.022,59
(600) (601) (602) (605) (607) 606 608 609 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-490.487.065,91	-454.922.022,59
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-12.795.491,16	-14.463.179,60
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-12.790.177,66	-14.377.709,81
(63)	b) Tributos		-5.313,50	-85.469,79
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-2.307.977,25	-1.865.687,42
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-2.697.612.296,26	-2.576.437.130,55

CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

EJERCICIO 2024

FECHA:24.03.2025

PÁGINA:2 de 2

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		142.979.078,93	-131.685.633,31
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		250,00	150,00
770 771 772 774 (670) (671) (672) (674)	b) Bajas y enajenaciones		250,00	150,00
	14. Otras partidas no ordinarias		0,00	57.300,82
773 778	a) Ingresos		0,00	89.883,19
(678)	b) Gastos		0,00	-32.582,37
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		142.979.328,93	-131.628.182,49
	15. Ingresos financieros		4.668.761,87	1.298.622,47
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		4.668.761,87	1.298.622,47
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		4.668.761,87	1.298.622,47
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		24.186,00	-15.995,16
7960 7961 7965 766 (6960) (6961) (6965) (666) 7970 (6970) (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		24.186,00	0,00
765 7966 7971 (665) (6671) (6962) (6966) (6971)	b) Otros		0,00	-15.995,16
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		4.692.947,87	1.282.627,31
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		147.672.276,80	-130.345.555,18